
 

 

 

CUADERNO 

No. 1 



EJECUTIVO………  

RADICADO # 2015-00262 

 
Pasa al Despacho del Señor Juez para lo que estime proveer, informando que venció el término 

para objetar la liquidación del crédito, el cual transcurrió en silencio. Sabana de Torres, 

veintiséis (26) de febrero de dos mil veintiuno (2021). 

 

 

 

 

LEIDY PAOLA NIÑO MORENO 

Secretaria 

 

 

 

JUZGADO PROMISCUO MUNICIPAL  

Sabana de Torres, veintiséis (26) de febrero de dos mil veintiuno (2021) 

 

Visto el informe secretarial, seria del caso impartir aprobación a la liquidación del crédito 

presentada por la ejecutante Financiera Comultrasan (folios 123, 124 y 127), sino fuera porque se 

advierte que el cálculo se realizó con una tasa de interés de mora superior a la certificada por 

la Superintendencia Financiera, lo cual impone efectuar la consecuente modificación, 

conforme a lo previsto en el artículo 446 del C.G.P. Procediéndose a ello, así:  

 

DESDE HASTA IBC % E.A. 
% DIARIO 

MORA 
No. DE DIAS CAPITAL INTERESES 

23/03/2015 30/03/2015 19,21% 28,82% 0,0694% 8  $67.887.983,00 $ 376.914,08 

1/04/2015 30/04/2015 19,37% 29,06% 0,0699% 30  $67.887.983,00 $ 1.423.611,00 

1/05/2015 30/05/2015 19,37% 29,06% 0,0699% 30  $67.887.983,00 $ 1.423.611,00 

1/06/2015 30/06/2015 19,37% 29,06% 0,0699% 30  $67.887.983,00 $ 1.423.611,00 

1/07/2015 30/07/2015 19,26% 28,89% 0,0696% 30  $67.887.983,00 $ 1.417.501,09 

1/08/2015 30/08/2015 19,26% 28,89% 0,0696% 30  $67.887.983,00 $ 1.417.501,09 

1/09/2015 30/09/2015 19,26% 28,89% 0,0696% 30  $67.887.983,00 $ 1.417.501,09 

1/10/2015 30/10/2015 19,33% 29,00% 0,0698% 30  $67.887.983,00 $ 1.421.574,36 

1/11/2015 30/11/2015 19,33% 29,00% 0,0698% 30  $67.887.983,00 $ 1.421.574,36 

1/12/2015 30/12/2015 19,33% 29,00% 0,0698% 30  $67.887.983,00 $ 1.421.574,36 

1/01/2016 30/01/2016 19,68% 29,52% 0,0709% 30  $67.887.983,00 $ 1.443.977,40 

1/02/2016 29/02/2016 19,68% 29,52% 0,0709% 30  $67.887.983,00 $ 1.443.977,40 

1/03/2016 30/03/2016 19,68% 29,52% 0,0709% 30  $67.887.983,00 $ 1.443.977,40 

1/04/2016 30/04/2016 20,54% 30,81% 0,0736% 30  $67.887.983,00 $ 1.498.966,66 

1/05/2016 30/05/2016 20,54% 30,81% 0,0736% 30  $67.887.983,00 $ 1.498.966,66 

1/06/2016 30/06/2016 20,54% 30,81% 0,0736% 30  $67.887.983,00 $ 1.498.966,66 

1/07/2016 30/07/2016 21,34% 32,01% 0,0761% 30  $67.887.983,00 $ 1.549.882,65 

1/08/2016 30/08/2016 21,34% 32,01% 0,0761% 30  $67.887.983,00 $ 1.549.882,65 

1/09/2016 30/09/2016 21,34% 32,01% 0,0761% 30  $67.887.983,00 $ 1.549.882,65 

1/10/2016 30/10/2016 21,99% 32,99% 0,0781% 30  $67.887.983,00 $ 1.590.615,44 

1/11/2016 30/11/2016 21,99% 32,99% 0,0781% 30  $67.887.983,00 $ 1.590.615,44 

1/12/2016 30/12/2016 21,99% 32,99% 0,0781% 30  $67.887.983,00 $ 1.590.615,44 

1/01/2017 30/01/2017 22,34% 33,51% 0,0792% 30  $67.887.983,00 $ 1.613.018,48 

1/02/2017 28/02/2017 22,34% 33,51% 0,0792% 30  $67.887.983,00 $ 1.613.018,48 

1/03/2017 30/03/2017 22,34% 33,51% 0,0792% 30  $67.887.983,00 $ 1.613.018,48 

1/04/2017 30/04/2017 22,33% 33,50% 0,0791% 30  $67.887.983,00 $ 1.610.981,84 

1/05/2017 30/05/2017 22,33% 33,50% 0,0791% 30  $67.887.983,00 $ 1.610.981,84 

https://sirna.ramajudicial.gov.co/


 

1/06/2017 30/06/2017 22,33% 33,50% 0,0791% 30  $67.887.983,00 $ 1.610.981,84 

1/07/2017 30/07/2017 21,98% 32,97% 0,0781% 30  $67.887.983,00 $ 1.590.615,44 

1/08/2017 30/08/2017 21,98% 32,97% 0,0781% 30  $67.887.983,00 $ 1.590.615,44 

1/09/2017 30/09/2017 21,48% 32,22% 0,0765% 30  $67.887.983,00 $ 1.558.029,21 

1/10/2017 30/10/2017 21,15% 31,73% 0,0755% 30  $67.887.983,00 $ 1.537.662,81 

1/11/2017 30/11/2017 20,96% 31,44% 0,0749% 30  $67.887.983,00 $ 1.525.442,98 

1/12/2017 30/12/2017 20,77% 31,16% 0,0743% 30  $67.887.983,00 $ 1.513.223,14 

1/01/2018 30/01/2018 20,69% 31,04% 0,0741% 30  $67.887.983,00 $ 1.509.149,86 

1/02/2018 28/02/2018 21,01% 31,52% 0,0751% 30  $67.887.983,00 $ 1.529.516,26 

1/03/2018 30/03/2018 20,68% 31,02% 0,0740% 30  $67.887.983,00 $ 1.507.113,22 

1/04/2018 30/04/2018 20,48% 30,72% 0,0734% 30  $67.887.983,00 $ 1.494.893,39 

1/05/2018 30/05/2018 20,44% 30,66% 0,0733% 30  $67.887.983,00 $ 1.492.856,75 

1/06/2018 30/06/2018 20,28% 30,42% 0,0728% 30  $67.887.983,00 $ 1.482.673,55 

1/07/2018 30/07/2018 20,03% 30,05% 0,0720% 30  $67.887.983,00 $ 1.466.380,43 

1/08/2018 30/08/2018 19,94% 29,91% 0,0717% 30  $67.887.983,00 $ 1.460.270,51 

1/09/2018 30/09/2018 19,81% 29,72% 0,0713% 30  $67.887.983,00 $ 1.452.123,96 

1/10/2018 30/10/2018 19,63% 29,45% 0,0707% 30  $67.887.983,00 $ 1.439.904,12 

1/11/2018 30/11/2018 19,49% 29,24% 0,0703% 30  $67.887.983,00 $ 1.431.757,56 

1/12/2018 30/12/2018 19,40% 29,10% 0,0700% 30  $67.887.983,00 $ 1.425.647,64 

1/01/2019 30/01/2019 19,16% 28,74% 0,0692% 30  $67.887.983,00 $ 1.409.354,53 

1/02/2019 28/02/2019 19,70% 29,55% 0,0710% 30  $67.887.983,00 $ 1.446.014,04 

1/03/2019 30/03/2019 19,37% 29,06% 0,0699% 30  $67.887.983,00 $ 1.423.611,00 

1/04/2019 30/04/2019 19,32% 28,98% 0,0697% 30  $67.887.983,00 $ 1.419.537,72 

1/05/2019 30/05/2019 19,34% 29,01% 0,0698% 30  $67.887.983,00 $ 1.421.574,36 

1/06/2019 30/06/2019 19,30% 28,95% 0,0697% 30  $67.887.983,00 $ 1.419.537,72 

1/07/2019 30/07/2019 19,28% 28,92% 0,0696% 30  $67.887.983,00 $ 1.417.501,09 

1/08/2019 15/08/2019 19,32% 28,98% 0,0697% 15  $67.887.983,00 $ 709.768,41 

TOTAL INTERESES DE MORA $ 78.762.094,00 

INTERESES DE PLAZO $ 1.154.095,00 

CAPITAL $ 67.887.983,00 

TOTAL DEL CREDITO $ 147.804.172,00 

 

SON: CIENTO CUARENTA Y SIETE MILLONES OCHOCIENTOS CUATRO MIL CIENTO 

SETENTA Y DOS PESOS MCTE ($147.804.172).-  

 

Por lo expuesto, el Juzgado Promiscuo Municipal de Sabana de Torres, 

 

R E S U E L V E: 

 

MODIFICAR la liquidación del crédito, la cual –al 15 de agosto de 2019– arroja la suma de               

CIENTO CUARENTA Y SIETE MILLONES OCHOCIENTOS CUATRO MIL CIENTO SETENTA Y 

DOS PESOS MCTE ($147.804.172). 

 

NOTIFIQUESE Y CUMPLASE, 

 

 

 

 

FABIAN ANDRES RINCON HERREÑO 

Juez 

 

 

 



 

 

 

CUADERNO 

No. 2 



EJECUTIVO………  

RADICADO # 2015-00262 

 

Pasa al Despacho del Señor Juez para lo que estime proveer. Sabana de Torres,             

veintiséis (26) de febrero de dos mil veintiuno (2021).  

 

 

 

 

LEIDY PAOLA NIÑO MORENO 

Secretaria 

 

 

 

 

 

 

 

 
JUZGADO PROMISCUO MUNICIPAL  

Sabana de Torres, veintiséis (26) de febrero de dos mil veintiuno (2021) 

 

* Para conocimiento del interesado, se incorpora el oficio obrante al folio 79, proveniente 

de la Inspección de Policía Permanente Turno Dos de Barrancabermeja, mediante el cual 

se devuelve sin diligenciar el despacho comisorio emitido con el fin de llevar a cabo el 

secuestro del establecimiento de comercio denominado ‘Mayorcar’. 

 

* Por ser procedente la solicitud elevada por la parte demandante en memorial que antecede, 

conforme lo dispuesto en el artículo 599 del C.G.P.-, se decreta el embargo y retención de los 

dineros que se encuentran depositados en las cuentas corrientes, de ahorros, CDT´S o                    

que a cualquier título posean los demandados FREDY MAYORGA LEON y MAYORCAR S.A.S. 

en Bancamia. Por secretaria, líbrese el respectivo oficio al gerente de la citada entidad, 

limitando la medida a la suma de $300.000.000 y advirtiéndole que deberá dar cumplimiento 

a las normas de inembargabilidad que fijan las condiciones y montos para su aplicación. 

 

NOTIFIQUESE Y CUMPLASE, 

 
 

 

 

FABIAN ANDRES RINCON HERREÑO 

Juez 

 

https://sirna.ramajudicial.gov.co/

